
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto Si

Valor estimado del contrato 74.900 EUR.
Importe 90.629 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.900 EUR.
Plazo de Ejecución

7 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente CON-SERV-2024000052 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 19:22 horas.

Suministros y servicios para la gestión integral de las colonias felinas en la ciudad de Cáceres.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
85200000 - Servicios de veterinaria.
03320000 - Ganado y animales pequeños.
79341000 - Servicios de publicidad.
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Ley 9/2017, de 8 de novi3embre, de Contratos del Sector Público.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R%2B4d2F%2FEn4geIBJRHQiPkQ%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cáceres
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-caceres.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AB3wTK%2BLOJgQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=R%2B4d2F%2FEn4geIBJRHQiPkQ%3D%3D
http://www.ayto-caceres.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AB3wTK%2BLOJgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Salón de plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

PLAZA MAYOR
(10003) CACERES España

Sobre 1 - Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 21/08/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Salón de plenos del Ayuntamiento

Dirección Postal

PLAZA MAYOR
(10003) CACERES España

Sobre 3 - Documentación relativa a criterios
de adjudicación automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 21/08/2024 a las 10:00 horas

Recepción de Ofertas

Ayuntamiento de Cáceres

Dirección Postal

PLAZA MAYOR
(10003) CACERES España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/08/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Ayuntamiento de Cáceres

Dirección Postal

PLAZA MAYOR
(10003) CACERES España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Cáceres

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(10003) Cáceres España
ES432

Teléfono +34 927255800
Correo Electrónico perfil.contratante@ayto-caceres.es

Plaza Mayor, 1
(10003) Cáceres España
ES432

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Valor estimado del contrato 39.200 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 47.432 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.200 EUR.
Clasificación CPV

85200000 - Servicios de veterinaria.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES432

Valor estimado del contrato 23.500 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 28.435 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.500 EUR.
Clasificación CPV

85200000 - Servicios de veterinaria.
Clasificación CPV

03320000 - Ganado y animales pequeños.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES432

Objeto del Contrato: Suministros y servicios para la gestión integral de las colonias felinas en la ciudad de
Cáceres.

Descripción del procedimiento
Suministros y servicios para la gestión integral de las colonias felinas en la ciudad de Cáceres.
Valor estimado del contrato 74.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 90.629 EUR.
Importe (sin impuestos) 74.900 EUR.

Clasificación CPV
85200000 - Servicios de veterinaria.
03320000 - Ganado y animales pequeños.
79341000 - Servicios de publicidad.
80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

España

Lote 1: Adquisición de suministros para las colonias felinas.

Descripción del lote Adquisición de suministros para las colonias felinas.
Contrato Mixto

Condiciones de Licitación

0
Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Lote 2: Servicios veterinarios para las colonias felinas.

Descripción del lote Servicios veterinarios para las colonias felinas.
Contrato Mixto

Condiciones de Licitación

0



Valor estimado del contrato 12.200 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 14.762 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.200 EUR.
Clasificación CPV

79341000 - Servicios de publicidad.
Clasificación CPV

80000000 - Servicios de enseñanza y formación.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES432

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Lote 3: Actuación de sensibilización sobre las colonias felinas.

Descripción del lote Actuación de sensibilización sobre las colonias felinas.
Contrato Mixto

Condiciones de Licitación

0
Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Condiciones de Licitación

0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Relación de los principales suministros (lote 1) o servicios realizados (lotes 2 y 3) en los últimos tres
años

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - Seguro de indemnización por riesgos profesionales vigente hasta el fin del plazo de presentación
de ofertas
Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocios del licitador o candidato

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

LOTE 1 - 1. Menor precio unitario ofertado para la adquisición de jaulas trampa.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
LOTE 1 - 2. Menor precio unitario ofertado para la adquisición de transportines.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

LOTE 1 - 3. Menor precio unitario ofertado para la adquisición de comederos y bebederos.
: PrecioSubtipo Criterio 



Contacto

Teléfono 927255790
Fax 927255790
Correo Electrónico perfil.contratante@ayto-caceres.es

Dirección Postal

PLAZA MAYOR, 1
(10003) CACERES España

: 10Ponderación 
LOTE 1 - 4. Menor precio unitario ofertado para la adquisición de pienso.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

LOTE 2 - 1. Menor precio unitario ofertado para la implantación de microchips,
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
LOTE 2 - 2. Menor precio unitario ofertado para la desparasitación y vacunación.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

LOTE 2 - 3. Menor precio unitario ofertado para la atención veterinaria.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
LOTE 2 - 4. Acciones de promoción y divulgación de los objetivos de la Ley 7/2023.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

LOTE 3 - 1. Menor precio ofertado para realización de una campaña de información a la ciudadanía.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
LOTE 3 - 2. Menor precio ofertado para realización de un curso de formación para el manejo y gestión de colonias felinas.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Cáceres

Plazo de Presentación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000013899055 |  2024-000837539 | Wed, 31 Jul 2024 19:22:07:883 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98550816100468508982280692641532772821 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


